Администрация (исполнительно- распорядительный орган)
муниципального района «Куйбышевский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023г. №

О прогнозе социально-экономического
развития Куйбышевского района на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального района «Куйбышевский район», постановлением администрации МР
«Куйбышевский район» «Об утверждении положения «О порядке и сроках
составления проекта бюджета МР «Куйбышевский район» на очередной финансовый
год и плановый период» от 24.11.2010г. № 475, администрация муниципального
района «Куйбышевский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального
района «Куйбышевский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

С.Н. Макридов

тожение

Прогноз
социально-экономического развития

муниципального района «Куйбышевский район»

Показатель Ед.
измер.

Всего по полному кругу организаций

2022 г.
отчет

2023 г.
оценка

2024 г.
прогноз

2025 г.
прогноз

2026 г.
прогноз

Промышленное производство
Объем отгруженной продукции (без НДС
и акцизов) всего по разделам В, С, D, Е
оквэд

тыс. руб. 52 917 57 969 61 478 65 145 68 983

в том числе
добывающие производства тыс. руб. 4 775 5 966 6 293 6 624 6 973
обрабатывающие производства тыс. руб. 26 899 28 425 29 979 31 588 33 250
обеспечение электрической энергией,
газом и паром, тыс. руб. 16 704 18 633 20 056 21 566 23 169

водоснабжение; водоотведение, организа­
ция сбора и утилизации отходов. тыс. руб. 4 539 4 945 5 151 5 367 5 592

Индекс промышленного производства
всего по раделам В, С, D, Е ОКВЭД % 109 105,5 102,5 102,5 102,4

в том числе
добывающие производства % 184 102 102 102 102

обрабатывающие производства % 90 107 102 102 102
обеспечение электрической энергией,
газом и паром, % - - - - -

водоснабжение; водоотведение, организа­
ция сбора и утилизации отходов. % 126 104 103 103 103

Сельскохозяйственное производство
Объем продукции сельского хозяйства во
всех категориях хозяйств тыс. руб. 1 947 055,2 2 120 029,1 2 307 331,1 2 510 424,9 2 731 734,4

индекс физического объема % 118,5 103,1 103,5 104,0 104,6

Инвестиции
Инвестиции в основной капитал за счет
всех источников финансирования тыс. руб. 822 202 783 726 618 494 677 905 724 175

индекс физического объема % 99,0 88,0 75 105 102
Из них за счет:

Собственных средств организаций тыс. руб. 467 919 306 636 252 896 302 605 276 515
Бюджетных средств тыс. руб. 237 453 470 890 364 998 374 600 446 860
Прочих источников тыс. руб. 116 830 6 200 600 700 800

Население и занятость
Численность населения на конец года тыс. чел. 7,302 7,252 7,200 7,150 7,175

в т.ч. дети до 18 лет тыс. чел. 1,306 1,266 1,246 1,236 1,250

Численность работающих в среднегодо­
вом исчислении,всего тыс. чел. 1,440 1,435 1,430 1,435 1,445

Оплата труда
Фонд оплаты труда, всего тыс. руб. 555 725 614 151 660 368 709 068 761 122
Среднемесячная заработная плата на 1
работника рублей 32 160 35 665 38 483 41 177 43 894

Прибыль прибыльных организаций
Прибыль до налогообложения прибыль­
ных организаций по данным бухгалтер­
ского учета

млн. руб. 4,183 24,57 30 35,072 41,02

Основные фонды

Наличие основных фондов на конец года
по остаточной балансовой стоимости тыс. руб. 3 637 608 4 132 401 4 630 901 5 129 901 5 629 401